
CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 711889

Termo Aditivo: 17
Data de Assinatura: 30/06/2014
Vigência: 30/06/2014 a 28/09/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe art. 57, § 1, VI da 
Lei Federal 8666/93 - CP 04/05 - Construção de três blocos 
residenciais para graduados (36 apts) no I Comar, no município 
de Belém, neste Estado.
Contrato: 33
Exercício: 2005
Contratado: ENGEFIX CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Psg Oséas Silva, Bairro: Guanabara, 910A
CEP. 67010-510 - Ananindeua/PA
Telefone: 9184131177 
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712048

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/06/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Substituição de serviços - CP 03/2013 
Contrato: 48
Exercício: 2013
Contratado: CONSÓRCIO NOVA SAUDE
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
s/n
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9181188486 
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 712125

Contrato: 81
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção do muro da associação de moradores em 
Palestina do Pará, neste Estado.
Valor Total: 39.832,28
Data Assinatura: 07/07/2014
Vigência: 08/07/2014 a 06/10/2014
Convite: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: S A SERVICE ÁGIL LTDA
Endereço: R Boaventura da Silva, 1514
CEP. 66060-060 - Belém/PATelefone: 9100000000 
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712179

ERRATA DA PORTARIA Nº 284 DE 25 DE JUNHO DE 2014, 
PUBLICADA NO DOE Nº 32.672 DE 27/06/2014.

ONDE SE LÊ HEDER NEVES DE SOUZA, matrícula nº 6580/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Gerencia 
De Fiscalização - GEFI, nesta Secretaria de Estado de Obras 
Públicas – SEOP/PA, correspondente aos Períodos Aquisitivos 
de 22/11/2001 a 21/11/2003 (60 dias) e 22/11/2003 
a 21/11/2006 (60 dias), no período de 06/03/2014 a 
03/07/2014.
LEIA-SE HEDER NEVES DE SOUZA, matrícula nº 6580/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotado na Gerencia 
De Fiscalização - GEFI, nesta Secretaria de Estado de Obras 
Públicas – SEOP/PA, correspondente aos Períodos Aquisitivos 
de 22/11/2001 a 21/11/2004 (60 dias) e 22/11/2004 
a 21/11/2007 (60 dias), no período de 06/03/2014 a 
03/07/2014.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA POR MOTIVO DOENÇA
PORTARIA Nº 308 DE 04 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 308 - SEOP DE 10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO, nº 155741A/1;
RESOLVE:
PRORROGAR POR MAIS (SESSENTA) dias de licença por 
motivo de doença à servidora LILIAN CARVALHO DOS 

SANTOS, matrícula nº 715727/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Gerência de Pessoas – GEPE, no 
período de 18/05/2014 a 20/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo   

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712185

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/07/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimos de serviços, cfe art. 65, I da Lei federal 
8666/93 - TP 113/2012 - Reforma da EEEFM Rio Caeté, no 
município de Bragança, neste Estado
Contrato: 168
Exercício: 2012
Contratado: TOPO EWNGENHARIA LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1560
CEP. 66055-200 - Belém/PA
Complemento: edifi cio Connext, sala 801
Telefone: 9132496890 
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712227

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 04/07/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Re-ratifi cação - TP 11/2013
Contrato: 105
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Cj Flamengo, Bairro: Marco, 94
CEP. 66087-370 - Belém/PA
Complemento: Travessa Lomas Valentinas
Telefone: 9132280445 
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712511

PORTARIA: Nº 309/2014
Objetivo: Proceder elaboração de planta de localização das 
subestações de 45Kva das obras de Construção das Unidades 
Integradas de Polícia Pro Paz
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/297783 - SEOP, DE 
01/07/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ e MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572154652/JEOVÁ XAVIER RODRIGUES PALHETA JÚNIOR 
(TGOP-ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 08/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712522

PORTARIA: Nº 310/2014
Objetivo: Proceder a fi scalização na obra de construção da 
Unidade Integrada de Polícia Pro Paz
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/301136 - SEOP, DE 
02/07/2014
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
63140905/ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA 
(GERENTE REGIONAL DE SANTARÉM) / 1.5 diárias (Completa) / 
de 10/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712536

PORTARIA: Nº 311/2014 
Objetivo: Proceder elaboração de planta de localização das 
subestações de 45Kva da obra de Construção da Unidade 
Integrada de Polícia Pro Paz
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/297696 - SEOP, DE 
01/07/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53471/DOGIVALDO ALVES DOS SANTOS (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 14/07/2014 a 15/07/2014
572154652/JEOVÁ XAVIER RODRIGUES PALHETA JÚNIOR 
(TGOP-ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 14/07/2014 a 15/07/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712003
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 18/2014
Objeto: Conservação na Vicinal do Bom Jardim e Vila Areião, 
trecho: PA-151 / Vila Areião e Entr. PA-469 / Vila Bom Jardim, 
na Região de Integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 23/07/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
26782135074320000       449051                 0101000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 712159

Contrato: 5-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: A execução dos serviços de Conservação na Malha 
Pavimentada na Região de Integração do Caetés, sob jurisdição 
do 2º Núcleo Regional, conforme especifi cações contidas nos 
Anexos do Edital.
Valor Total: 7.875.856,60
Data Assinatura: 02/07/2014
Vigência: 02/07/2014 a 02/07/2015
Decreto Qualifi cação: s/n 
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Concorrência Naciona: 5/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074320000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUAMEC - CONSTRUO AGRICULTURA 
MECANIZADA S/A 
Endereço: Est do Icuí-Guajará, s/n
CEP. 67125-000 - Ananindeua/PAEmail: construamec@terra.
com.br
Telefone: 9132732155 
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 712507

PORTARIA: 268/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 14/07/2014 a 18/07/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA


